
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1513/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.06.2019r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 

celowej miejskim instytucjom kultury.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1983, z 2019 r. 

poz. 115, poz. 730) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Capelli Cracoviensis – o kwotę 662 400 zł; 

2) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia”  

– o kwotę 80 000 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki – o kwotę 30 000 zł; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 49 000 zł; 

5) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 813 300 zł; 

6) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 30 000 zł; 

7) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 144 900 zł; 

8) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie –o kwotę 279 000 zł; 

9) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 57 000 zł; 

10) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 29 000 zł; 

11) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 150 000 zł; 

12) Teatrowi KTO – o kwotę 416 000 zł; 

13) Bibliotece Kraków – o kwotę 46 000 zł; 

14) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” – o kwotę 30 000 zł; 

15) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 103 000 zł; 

16) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK – o kwotę 3 000 zł; 

17) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 605 100 zł; 

18) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę  

600 000 zł; 

19) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 80 000 zł. 

2. Udziela się dotacji celowych miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych 

poniżej zadań: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury w wysokości 314 000 zł na realizację pięciu 

przedsięwzięć artystycznych; 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza w wysokości 110 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Dostosowanie Willi Decjusza do wymogów przeciwpożarowych 

– etap I”;  



3) Muzeum Fotografii w Krakowie w wysokości 150 000 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla Muzeum Historii Fotografii  

w Krakowie”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

 

1.Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Capelli Cracoviensis – o kwotę 662 400  zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących, w tym projektów kulturalnych: „Walcz o pieśń! Śpiewniki domowe 

Stanisława Moniuszki na tle epoki” oraz wydanie płyty CD; „Halka” Stanisława 

Moniuszki (wersja wileńska 1848 r. na instrumentach historycznych – „Independence 

Tour”), „Go North! Go South! Polish Baroque promo Tour” i „Haydn – Complete 

Symphonies”. 

2) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” –  

o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym organizację 

wydarzenia kulturalnego w ramach miejskich obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej 

Huty oraz realizację koncertu w Norymberdze. 

3) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki – o kwotę 30 000 zł  

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności podstawowej. 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 49 000  zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach 

Nocy Tańca; na wykonanie modernizacji i remontu domu kultury „Mydlniki”. 

5) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 813 300 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach 

miejskich obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej Huty; organizację wydarzeń 

kulturalnych w ramach Obchodów Dnia Wolności i Praw Obywatelskich z okazji 30. 

rocznicy wyborów w 1989 r.; organizację wydarzenia kulturalnego w ramach Nocy 

Tańca oraz organizację koncertów. 

6) Centrum Kultury Podgórza – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących, w tym organizację wydarzenia kulturalnego w ramach Nocy Tańca. 

7) Ośrodkowi Kultury Kraków–Nowa Huta – o kwotę 144 900 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach 

miejskich obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej Huty; zapewnienie wkładu własnego 

do projektu „Lato w MIG”. 

8) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie – o kwotę 279 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń 

kulturalnych w ramach miejskich obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej Huty; 

organizację miejskiego wydarzenia kulturalnego „Sztuka do rzeczy – Design  

w Krakowie”; zapewnienie wkładu własnego do projektu „Nowa Huta 70. Przestrzeń 

uwolniona”. 

9) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 57 000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzenia kulturalnego  w ramach 

Nocy Tańca; realizację przedsięwzięcia scenicznego „Hania – opera bajkowa”. 

10) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – o kwotę 29 000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzenia kulturalnego „Taneczny 

teatr Wyspiańskiego” w ramach Nocy Teatrów; zapewnienie wkładu własnego  

do projektu scenicznego „Od poloneza do mazura”. 

11) Teatrowi Ludowemu – o kwotę 150 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach miejskich obchodów 

jubileuszu 70-lecia Nowej Huty. 

12) Teatrowi KTO – o kwotę 416 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, 

w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach miejskich obchodów jubileuszu 



70-lecia Nowej Huty; organizację przedstawienia w czasie Nocy Teatrów; prezentację 

widowiska „Zapach czasu” w Wilnie. 

13) Bibliotece Kraków – o kwotę 46 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących, 

w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach miejskich obchodów jubileuszu 

70-lecia Nowej Huty; zapewnienie wkładu własnego do zadania dofinansowanego ze 

środków zewnętrznych MKiDN i Fundacji PZU. 

14) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” – o kwotę 30 000 zł z przeznaczeniem 

na zapewnienie wkładu własnego do projektu „Nocą twarzą ku niebu”. 

15) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 103 000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych w ramach 

miejskich obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej Huty; zapewnienie wkładu własnego 

do projektu dofinansowanego ze środków zewnętrznych MKiDN: „Organizacja 

wydarzenia Pamiętaj z Nami przypadająca w 80. rocznicę wybuchu II Wojny 

Światowej”. 

16) Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK – o kwotę 3 000 zł  

z przeznaczeniem na zapewnienie wkładu własnego do projektu „Po prostu sztuka” 

dofinansowanego przez MKiDN. 

17) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 605 100 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym na zapewnienie wkładów własnych  

do projektów: „Sound of changes”, „Zabytki sztuki inżynieryjnej bez tajemnic – 

digitalizacja i upowszechnianie kolekcji ze zbiorów Muzeum Inżynierii Miejskiej”. 

18) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”  w Krakowie – o kwotę  

600 000 zł (w tym 500 000 zł pochodzi z dotacji od drugiego organizatora 

Województwa Małopolskiego) z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących,  

w tym organizację wydarzeń kulturalnych i wystaw w ramach obchodów 80-lecia 

wybuchu II wojny światowej. 

19) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadań bieżących, w tym organizację wydarzeń kulturalnych  

i edukacyjnych w ramach Kongresu OWHC oraz wydanie okolicznościowej publikacji 

z okazji 200-lecia Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 

2. Udziela się dotacji celowych na realizację zadań wymienionych w treści uchwały miejskim 

instytucjom kultury:   

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury w wysokości 314 000 zł na realizację pięciu 

przedsięwzięć artystycznych: 

a) „Dymny” – premierowy spektakl, przygotowany w oparciu o twórczość Wiesława 

Dymnego, w reżyserii Krzysztofa Materny (planowane 3 pokazy); 

b) wystawa prac Wiesława Dymnego ze zbiorów prywatnych, realizowana 

we współpracy z Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK w Krakowie; 

c) wystawa twórczości Ryszarda Otręby w ramach cyklu „Przestrzeni dla sztuki” wraz 

z towarzyszącym ekspozycji dwujęzycznym katalogiem; 

d) panel dyskusyjny „Artysta zmienia świat" z udziałem Maurycego Gomulickiego,  

w ramach kongresu Open Eyes Economy Summit; 

e) strefa aktywności twórczej w ICE Kraków w ramach kongresu Open Eyes Economy 

Summit. 

2) Wprowadza się nowe zadanie do budżetu nr KD/K1.17/19 pn. „Dostosowanie Willi 

Decjusza do wymogów przeciwpożarowych - etap I”. Środki w wysokości 110 000 zł, 

przesunięte z wydatków bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zaplanowane w zadaniu nr KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie Instytucji Kultury”,  



są niezbędne na opracowanie dokumentacji projektowej dostosowania Willi Decjusza 

do wymogów przeciwpożarowych. 

3) Wprowadza się nowe zadanie do budżetu nr KD/K2.1z/19  pn. „Zakupy inwestycyjne 

dla Muzeum Historii Fotografii w Krakowie”. 

Środki w wysokości 150 000 zł, przesunięte z wydatków bieżących Wydziału Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, zaplanowane w zadaniu nr KD/WDK/03 pn. „Wspieranie 

działalności kulturalnej i artystycznej”, są niezbędne na zakup rzeźb dla Muzeum  wraz 

z przeniesieniem majątkowych praw autorskich. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


